CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.471/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 18 de abril de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.410/2023, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da secretaria competente, a implantação de sinalização e
realização de pintura estratigráfica na entrada lateral do Centro Municipal de
Educação Infantil Zoroastro Moreira, localizado na Rua Helena Vieira Calixto, no
Bairro Independência.

O intenso fluxo de veículos e de pessoas assim como a ausência de

sinalização adequada expõe crianças e adultos a risco constante de acidentes,
sendo necessárias providências imediatas para garantir maior segurança no local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-05-09T10:36:33-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-05-09T11:01:49-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro